Acestea sunt unele lineaminte generali despre cul
tur 'a popdreloru ant ice: a chineziloru, greciloru si a 
romaniloru, d'in cari se vede, ck si aceste popdrd an 
consideratu desvoltarea mintei de adeverat 'a problema 
ce are se deslege scdl'a, sdu ck scopulu scdlei este 
i n v e t i a t u r ' a . Pest 'a. Vasiliu Deciu. 

*) De Div. 2. 1. 
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Colectiune de diplome 
d'in; diplomatariulu comitelui I o s i f u K e m d n y , care 

: privescu mai alesu pe români (valachi). 

(Urmare.) 

1427. App. D. Tr . T. V. 
Regele Sigismundu face donatiune oppidului B a i ' a - d e -

C r i s i u in comitatulu Zarandu duoe comune rurali (sate), nu
mite Chyba et R y s k a . In acestu documentu Bai'a-de-Crisiu 

• e numita pe nemtiesce Altumburg si inca cu adaosu, câ intre 
locuitorii ei se afla si ospeti, adecă colonia venetica si lucratori 
de mine seu baiasi.*) 

Conventus monasterii B. M. V. Chismonostra. 
Omnibus Christi fidelibus tam praesent ibus , quam 
futuris praesentium notitiam habituris salutem et gra-
tiam in omnium Salvatore! Quouiam ea quae fiunt 
in tempore pereunt , si ergo ad futurorum notitiam 
pervenire debeant, necesse est, ut perpetuitatis signa-
culo signentur. Proinde ad universorum tam prae
sent ium, quam futurorum notitiam volumus ha rum 
serie pervenire: quod nos litteras serenissimi Princi-
pis , et Domini Domini Sigismundi Dei Gratia Ro-
manorum Regis semper Augusti, ac Hungar iae , Bo-
hemiae, Dalmatiae, Croatiae^ Regis Domini noştri na-
turalis introductorias , simul qt statutorias sub ejus
dem minori sigillo clause emana tas , nobis directas, 
reverentia qua decuit, recepimus in haec ve rba : , 

Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex sem
per Augustus, ac Hungar iae etc. Rex. Fidelibus no
stris Conventui Ecclesiae de Clus-Monostfa salutem 
et gratiam. Cum nos tum pro fidelibus servitiis fi-
delium nostrorum providorum virorum Jud ic i s , et 
Ju ra to rum, ac universorum ciyium et hospitum, nec 
non Montanorum nostrae civitatis Altumburg**) vo-
catae, tum etiam pro utilitate et commodo ipsius no
strae civitatis, quasdam possessiones Chyba er Ryska 
vocatas, juxta Montanas ejusdem nostrae civitatis si-
tuatas et adjacentes, juxta contenta aliarum literarum 
nost rarum superinde confectarum, in perpetunm du-
xitnus conferendas, volumusque ipsos in dominium 
earumdem per N r u m , et vestrum homines legitime 
facere introduci. Igitur fidelităţi vestrae firmissime 
praeeipiehdo mandamus, quatenus Nrum mittatis ho
minem pro testimonio fidedignum, quo praesente An-
dreas filius Simonis de Mikefalva per nos de Curia 
nostra ad id specialiter destinatus, ad facies praedi-
ctarum possessionum Chyba et Ryska vicinis et com-
metaneis e. c. t. (reliqua juxta solitum stilum man
dati statutorii). Datum in descensu nostro exercituali, 
in Campo Barammezeu vocato , secus confinia par
tium Transalpinarum. Fer ia I I I . prox. post fest. visit. 
B. M. V. a. D. 1427. Rgnor . Nror. anno Hungar . 
4 1 . Roman. 17. et Bohem. 7. —